
 
 

UCHWAŁA NR XIV/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIONCE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), Rada Miejska w Kamionce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, określony w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 
2035 określony w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamionka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Ewa Grymuza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2909



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/83/2025 

Rady Miejskiej w Kamionce 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 
2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, uwzględnia wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę 
z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), ustawę z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), ustawę z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.). 

2. Strategię Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 
2035 składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) Wypracowanie założeń programowych oraz określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych 
rezultatów i wskaźników; 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych zawierających: 

a) Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

b) Charakterystykę obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych poprzez: 

a) Określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035, w tym wytycznych do 
sporządzania dokumentów wykonawczych; 

b) Określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035, zgodnego z przepisami, standardem 
i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

6) Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 - dokument podlega konsultacjom 
w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Konsultacje będą realizowane poprzez: 

a) Zawiadomienie o konsultacjach społecznych, które zostanie opublikowane na stronie internetowej 
Gminy Kamionka, Biuletynie Informacji Publicznej oraz w formie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Kamionce najpóźniej na 7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji. 

b) Przeprowadzenie konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz uchwałą Rady Gminy w Kamionce Nr XXX/205/2018 w sprawie 
przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kamionka z dnia 22 lutego 
2018 roku 

c) Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem minimum dwóch z wymienionych poniżej   
form: 

- bezpośrednich spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz mieszkańcami 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2909



- zgłaszania opinii i uwag w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
sekretariat@kamionka.pl. 

- Spotkań grup fokusowych z udziałem odbiorców usług publicznych, w celu wsparcia identyfikacji 
dopasowania usług do potrzeb różnorodnych odbiorców; 

- Posiedzeń Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kamionce, jako grupy doradczej w zakresie 
wykorzystania budżetu gminy na cele związane z aktywnością młodych ludzi; 

d) Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag wraz ze stanowiskiem Burmistrza 
Miasta Kamionka z podaniem uzasadnienia w przypadku ich nieuwzględnienia, zostaną zamieszczone na 
stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kamionce, nie później niż 
w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji; 

7) Opiniowanie Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 - przekazanie projektu strategii zarządowi 
województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 
województwa; 

8) Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035; 

9) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 zgodnie z następującym trybem: 

a) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku 
konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 

b) W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej 
zakresu - sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do 
roku 2035, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa 
w ust. 3 pkt 9 lit. a, 

c) W przypadku możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035- odstępuje się od czynności wynikających 
z ustawy, o której mowa w ust. 3 pkt 9 lit. a Odstąpienie należy upublicznić i nie sporządza się prognozy 
oddziaływania na środowisko; 

4. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 nastąpi w drodze uchwały Rady Miejskiej 
w Kamionce. 

5. Strategia Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 będzie obowiązywać od dnia jej przyjęcia przez Radę 
Miejską w Kamionce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2909



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/83/2025 

Rady Miejskiej w Kamionce 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 

Lp. Termin  Działania  

1. II kw. 2025 Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
obszaru, przygotowanej na potrzeby strategii. 

2. II kw. 2025 Wypracowanie założeń programowych, funkcjonalno - przestrzennych i 
wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035. 

3. III kw. 2025 Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035, zgodnego 
z przepisami i standardami oraz spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

4. III kw. 2025 Ogłoszenie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do 
roku 2035. 

5. III kw. 2025 Przeprowadzenie konsultacji społecznych. 
6. III kw. 2025 Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja. 

7. III kw. 2025 Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 
efektywności realizacji Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 

8. IV kw. 2025 

Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 do zarządu 
województwa w celu wydania opinii w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i 
rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

9. IV kw. 2025 Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 przez 
zarząd województwa. 

10. IV kw. 2025 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego 
wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku 
konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

11. IV kw. 2025 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Kamionka do roku 2035, odstępuje się od czynności wynikających z ustawy i nie 
sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko. 
W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania 
na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035, 
zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

12. IV kw. 2025 Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Kamionka do roku 2035. 

13. I kw. 2026 Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035 przez Radę Miejską w 
drodze uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2909


	UCHWAŁA NR XIV/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIONCE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 6
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 6
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3 pkt 6 lit. c

	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 9
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 9
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 9


	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamionka do roku 2035

		2025-06-04T13:06:35+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




